___________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2024 г. № 51
с. Цуриб

О плане мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду2024-2025 гг.

  В целях своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы и коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг.  Администрация муниципального образования «Чародинский район»                               п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению проверки готовности объектов социальной сферы и жилищно- коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг. на территории МО «Чародинский район»
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации муниципального образования «Чародинский район» Арабиева Г.А.

            Глава Администрации
     муниципального образования
            «Чародинский район»                                                        М.А.Магомедов

                                                                                                      Утверждён
                                                                                                   постановлением Администрации
                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                          «Чародинский район»
                                                                                                            от 27.05. 2024г.№ 51

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду2024-2025гг.

	№
	Наименование мероприятий (какие виды работ и в каких населенных пунктах)
	Ед. изм. (кв.м., ед., и т.д.)
	Всего в МО
	Задание по подготовке (кв.м., ед., и т.д.)
	Финансирование меропр-ий (тыс. руб)
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Жилищный фонд (в разрезе видов работ по МКД)
	тыс. м2
	20,7
	0,36
	976,2
	сентябрь

	2
	Водоснабжение, в том числе замена ветхих сетей (в разрезе видов работ, диаметр, протяженность, улица и т.д.)
	Км.
	117
	5,1
	765
	ноябрь

	3
	Замена ветхих канализационных сетей
	км.
	1,5
	0,5
	125
	октябрь

	4
	Водоотведение, в том числе замена ветхих сетей (в разрезе видов работ, диаметр, протяженность, улица и т.д.)
	км.
	18,8
	0,3
	753
	октябрь

	5
	Котельные (в разрезе видов работ, тепловых насосов и т. д.)
	шт..
	34
	3
	720
	сентябрь

	6
	Электроснабжение (в разрезе видов работ, диаметр, протяженность, улица)
	км.
	85
	4,5
	843,7
	ноябрь

	7
	Трансформаторы подстанции всего
	шт.
	107
	4
	416
	ноябрь

	8
	Благоустройство (в разрезе видов работ, диаметр, протяженность, улица)
	тыс. м2
	20
	12
	1440
	октябрь

	9
	Специальные уборочные машины
	ед.
	1
	1
	5
	октябрь

	10
	Создание материально-технических ресурсов
	тыс. руб.
	-
	-
	65
	декабрь

	11
	Создание топлива
	т.
	1050
	-
	14596

	.